[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                г.  Дальнереченск

            № _____
    О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября
2011 года № 973 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»
          В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 750 от 28.06.2012 г. «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2011 г.  № 973 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»:

      1.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»:
     -  п. 2.6.2. изложить в следующей редакции «Работникам учреждения устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

· выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;
· выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

· выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещение профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

· размер доплаты в пределах до 30% за ведение дополнительной работы, не входящей в круг основных обязанностей работников (заведование отделением) определяется руководителем учреждения самостоятельно в пределах средств, направляемых на оплату труда».
        2. Начальнику муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Ивченко Л.Д.  настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
 3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2017 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев